
SERVIZIO POLITICHE DEL PERSONALE - ORGANIZZAZIONE - CONTROLLO STRATEGICO E DI 
GESTIONE - PROGETTO PROVINCE E COMUNI

Responsabile : TERRIZZI LUIGI
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 925 del 28/07/2025

Oggetto: NUOVA  GRADUAZIONE  E  PESATURA  DI  TRE  ELEVATE  QUALIFICAZIONI  DI  CUI  ALLE 

DETERMINAZIONI DIRIGENZIALI 209O, 2091 E 2096 DEL 22/12/2023.

IL SEGRETARIO GENERALE

Richiamata  integralmente  la  determinazione  dirigenziale  n°  1779  del  30/11/2023,  avente  ad 
oggetto “Graduazione e ripesatura delle elevate qualifcazioni”, con la quale è stata approvata la 
graduazione e la ripesatura delle Elevate Qualifcazioni isttuite nella relatva area, con decorrenza 
1 dicembre 2023;

Preso  atto,  a  seguito  di  una  rivalutazione  delle  responsabilità  e  delle  competenze  di  alcune 
posizioni di proprie E.Q. operata da parte dei seguent dirigenti

-  dirigente  del  Servizio  Finanziario  Gestone del  Personale  Partecipate  Sistemi  Informatvi  Pari 
Opportunità Provveditorato Economato, rivalutazione della posizione denominata “Ufcio Sistemi 
Informatvi – Protocollo – Gestone  ocumentale” con la relatva nuova graduazione;

-  dirigente del  Servizio Viabilità e Infrastrutture – trasport Eccezionali  – Espropri,  rivalutazione  
delle  posizioni  denominate  “Progettazione e  direzione lavori  –  Pont e  Manufat stradali”  e  “  
Manutenzione Strade Provinciali” con le relatve nuove graduazioni;

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.  1569  del  26  ottobre  2023  avente  ad  oggetto  “La 
graduazione degli  incarichi  di  Elevata Qualifcazione. Aggiornamento della precedente disciplina 
dettata per la P.O.”,  con cui  si  è proceduto ad aggiornare i  parametri  per la graduazione delle 

Determina n. 925 del 28/07/2025 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



Elevate Qualifcazioni alla nuova nomenclatura e al nuovo valore massimo in conformità del CCNL 
Funzioni Locali 16/11/2022;

Rilevato che le motvazioni espresse a supporto delle citate richieste di revisione della graduazione 
sono state positvamente esaminate e accolte, dalla conferenza dei dirigent;

Preso atto che, con nota prot. 22606 del 25 luglio 2025, è stato richiesto il parere del Nucleo di  
valutazione della Provincia di  Parma relatvamente alle proposte di  revisione della graduazione 
delle posizioni “Ufcio Sistemi Informatvi – Protocollo – Gestone  ocumentale”, “Progettazione e 
direzione lavori – Pont e Manufat stradali” e “ Manutenzione Strade Provinciali”; 

Acquisito il parere favorevole del Nucleo di valutazione prot. n. 22637 del 25 luglio 2025; 

Ritenuto,  pertanto,  necessario  ed  opportuno  procedere  alla  revisione  della  graduazione  delle 
posizioni di Elevata Qualifcazione suddette, attribuendo il punteggio e l’importo economico come 
di seguito riportato, conseguente alla sommatoria dei punteggi relatvi ai singoli parametri secondo 
le rispetve competenzei 

SERVIZIO  ENOMINAZIONE 

E.Q.

PUNTEGGIO 

CONSEGUITO

IMPORTO ECONOMICO 

RICOLLEGATO AL 

PUNTEGGIO CONSEGUITO

Servizio Finanziario Gestone del 

Personale Partecipate Sistemi 

Informatvi Pari Opportunità 

Provveditorato Economato

Ufcio Sistemi 

Informatvi – 

Protocollo – 

Gestone 

 ocumentale

100,75 € 14.737,50

Viabilità e Infrastrutture – 

trasport Eccezionali – Espropri

Progettazione e 

direzione lavori – 

Pont e Manufat 

stradali

102,5 € 14.737,50

Viabilità e Infrastrutture – 

trasport Eccezionali – Espropri

Manutenzione 

Strade Provinciali

78 € 9.112,50

Visto il vigente Regolamento per l'Ordinamento Generale degli Ufci e dei Servizio dell’Ente, art.21 
Bis “ isciplina dell’isttuzione dell’area dei ttolari di Elevata Qualifcazione e per il conferimento 
degli incarichi”;

Visto il  . Lgs. n.267/2000;

Determina n. 925 del 28/07/2025 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



DETERMINA

1.  di  modifcare  come  segue  la  pesatura  e  la  retribuzione  relatvo  posizioni  di  Elevata 
Qualifcazione  già  vigent di  cui  alla  determina  dirigenziale  n.  1779  del  30/11/2023,  come  
sottoindicatei

SERVIZIO  ENOMINAZIONE E.Q. PUNTEGGIO 

CONSEGUITO

IMPORTO ECONOMICO 

RICOLLEGATO AL PUNTEGGIO 

CONSEGUITO

Servizio Finanziario 

Gestone del Personale 

Partecipate Sistemi 

Informatvi Pari 

Opportunità 

Provveditorato 

Economato

Ufcio Sistemi 

Informatvi – Protocollo 

– Gestone 

 ocumentale

100,75 € 14.737,50

Viabilità e Infrastrutture 

– trasport Eccezionali – 

Espropri

Progettazione e 

direzione lavori – Pont 

e Manufat stradali

102,5 € 14.737,50

Viabilità e Infrastrutture 

– trasport Eccezionali – 

Espropri

Manutenzione Strade 

Provinciali

78 € 9.112,50

2.  di  comunicare  il  presente  provvedimento  ai  dirigent del  Servizio  Finanziario  Gestone  del  
Personale  Partecipate  Sistemi  Informatvi  Pari  Opportunità  Provveditorato  Economato  e  del 
Servizio Viabilità e Infrastrutture – Trasport Eccezionali – Espropri, nonché al dirigente competente 
alla gestone delle risorse umane, per l'adozione dei relatvi provvediment di competenza;

3. di attestare che per il presente provvedimento non sussistono in capo al sottoscritto Segretario 
Generale,  situazioni  neppure potenziali  di  confitto di  interesse (art.6 bis  della legge 241/1990 
come introdotto dall’art.1 comma 41 della L. n.190/2012);

4. attestare, altres,, la regolarità e la correttezza amministratva del presente provvedimento del 
presente provvedimento,  a  norma delle  disposizioni  di  cui  all’art.  147 bis  del   .Lgs  n.267/200 
(TUEL).

Determina n. 925 del 28/07/2025 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Sottoscritta dal Responsabile
(TERRIZZI LUIGI)
con firma digitale

Determina n. 925 del 28/07/2025 pag. 4/4

copia informatica per consultazione


